Опубликовано в газете «Чапаевский вестник» № 12 от 29.04.2019

Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 19    апреля  2019  года                                                                            №   116

О внесении дополнений в Правила благоустройства территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чапаевского сельского поселения
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести дополнения  в  Правила благоустройства территории Чапаевского Сельского Поселения, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения от 31.10.2017 №44:
1.1.  Статью 5 «Содержание и уборка прилегающих территорий» Правил  благоустройства территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
«п.5.5) Физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица должны соблюдать чистоту, поддерживать порядок и принимать меры для надлежащего содержания объектов благоустройства расположенных на всей территории Чапаевского сельского поселения и отведенных территориях. Проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков , находящихся в их собственности , владении или пользовании, самостоятельно за счет собственных средств ( мероприятия по удалению  борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения)»
1.2. Статью 6  «Организации благоустройства придомовых территорий, территорий индивидуальных жилых» Правил  благоустройства территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области дополнить пунктом 6.6  следующего содержания:
  «п.6.6)  Проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков , находящихся в их собственности , владении или пользовании, самостоятельно за счет собственных средств ( мероприятия по удалению  борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала цветения)»
1.3. Статью 11 « Требования к благоустройству территорий размещения контейнерных площадок для сбора крупногабаритных отходов, сбору, вывозу и складированию снега и льда»  Правил  благоустройства территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области дополнить подпунктом 1 пункта 11.3  следующего содержания:
«п.п.1п.11.3) Площадки для установки контейнеров должны быть удалены от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м, но не более 1000 м. В исключительных случаях, где нет возможности соблюдения установленных разрывов для мест хранения отходов и дворовых туалетов, эти расстояния устанавливаются комиссионно с участием представителей администрации поселения, органа архитектуры и градостроительства муниципального района,  санитарной службы,  хозяйствующего субъекта. СаН ПиН 42-128-4690-88 Санитарных правил содержания территорий населенных пунктов. )»
2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе поселения Г.А.Смирновой
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Чапаевского сельского  поселения		      Г.А.Смирнова